
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Medio Levante

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 5135

ADOTTATO IL 17/09/2024

 ESECUTIVO DAL  17/09/2024

OGGETTO: BANDO  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  E  LA  CONCESSIONE  DI
PATROCINI  CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  PER  INIZIATIVE  DA
REALIZZARSI  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  VIII  –  GENOVA  MEDIO
LEVANTE PER IL PERIODO OTTOBRE –  DICEMBRE 2024.  NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO

Visti:

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”, art. 163 c. 1 e c.3;

• gli artt. 4 - 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

• gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n.72 del 12.06.2000 e s.m.i., che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

• il Regolamento di Contabilità, approvato con approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n.  34  del  4/3/1996,  e  s.m.i.  ed  in  particolare  l’art.  4  relativo  alla  competenza  dei  Dirigenti
Responsabili dei Servizi Comunali;

• il  vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e di servizi-Parte I - approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e s.m.i., ed in particolare il
Titolo III - Funzioni di direzione dell’Ente; 

• -il  Provvedimento  del  Sindaco  n.  ord-2023-124  del  05/04/2023  avente  ad  oggetto:
“Assegnazione  dell’incarico  di  Dirigente  “Municipio  I  Centro-Est”  e  “Municipio  VIII  Medio-
Levante”, con il quale viene conferito tale incarico al Dott. Marco Pasini;

• - la Deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati
i documenti Previsionali e Programmatici 2024-2026;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



• la Deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 4513 del 13/08/2024, in esecuzione di quanto
deliberato dalla Giunta del Municipio VIII – Medio Levante, con D.G.M. n. 9 del 07/02/2024, è stata
disposta l’approvazione del bando per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini con
partecipazione finanziaria per iniziative/manifestazioni da realizzarsi sul territorio del Municipio VIII
Medio Levante nel periodo intercorrente tra il 1 Ottobre ed il 31 Dicembre 2024, il tutto secondo
quanto meglio dettagliato nel bando stesso; 

Premesso altresì che il citato bando stabilisce che:

• il termine ultimo di presentazione delle offerte è il giorno 16/09/2024 entro le ore 12.00;

• Spirato  il  termine  di  cui  sopra,  il  Direttore  del  Municipio  nomini  con  proprio  provvedimento
apposita commissione giudicatrice.

Ritenuto,  quindi,  necessario  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice,  come  di
seguito composta:

-  Dott.ssa  Daniela  Carbonero,  Funzionario  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  e  Servizi  al
cittadino del Municipio Medio Levante, in qualità di Presidente o suo sostituto;

- Sig.ra Daniela Schenone, Istruttore Servizi amministrativi dell’Ufficio Segreteria del Municipio o
suo sostituto ; 

-  l’Ing.  Giovanni  Iannantuoni,  Funzionario  Responsabile  dell’Area Tecnica del  Municipio  o  suo
sostituto.

Alla Commissione è affidata:

- la verifica dei requisiti di ammissibilità dei partecipanti alla gara e successiva valutazione degli
elementi richiesti per la determinazione del relativo punteggio;

-  la  predisposizione  della  graduatoria,  secondo  i  criteri  individuati  nel  Bando  di  Gara  parte
integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. 4513 del 13/08/2024.

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dott.Marco Pasini, responsabile del
procedimento per il Municipio VIII Medio Levante, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa per  quanto di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  d.lgs.  267/2000 e che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



Per i motivi di cui in premessa; 

DETERMINA

1)  di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  l’espletamento  della  procedura  di  gara  per
l’erogazione  di  contributi  e  la  concessione  di  patrocini  con  partecipazione  finanziaria  per
iniziative/manifestazioni da realizzarsi sul territorio del Municipio VIII Medio Levante nel periodo
intercorrente tra il 1 Ottobre ed il 31 Dicembre 2024, come di seguito composta:

-  Dott.ssa  Daniela  Carbonero,  Funzionario  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  e  Servizi  al
cittadino del Municipio Medio Levante, o suo sostituto, in qualità di Presidente;

- Sig.ra Daniela Schenone, Istruttore Servizi amministrativi dell’Ufficio Segreteria del Municipio o
suo sostituto ; 

-  Ing.  Giovanni  Iannantuoni,  Funzionario  Responsabile  dell’ Area Tecnica del  Municipio  o  suo
sostituto;

2) Di affidare alla Commissione di cui al punto 1):

- la verifica dei requisiti di ammissibilità dei partecipanti alla gara e successiva valutazione degli
elementi richiesti per la determinazione del relativo punteggio;

- la predisposizione di graduatoria, secondo i criteri individuati nel Bando di Gara, parte integrante
e sostanziale alla Determinazione Dirigenziale n. 4513 del 13/08/2024 .

3) di convocare la Commissione in data 19/09/2024 alle ore 9.30 presso il Municipio VIII Medio
Levante – Via Mascherpa 34r – Genova per l’espletamento della procedura di gara;

4) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 

Il Direttore del Municipio 

Dott. Marco Pasini

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



